



Skattedirektoratet

Vår saksbehandler:	Deres ref.:	Vår ref.:	Arkiv:	Deres dato:	Vår dato:
Ørjan Daltveit	2021/1129	J.p. 21/8636	FE-100, FA-S82		05.08.2021
Telefon: 51 20 11 25		Sak 19/285			
E-post: orjan.daltveit@bjerkreim.kommune.no					

Hørings svar - avgift på landbasert vindkraft

Viser til høringsbrev sendt 22. juni fra Skattedirektoratet på vegne av Finansdepartementet angående høring om avgift på landbasert vindkraft. Høringsnotatet er i følge høringsliste sendt bl.a. til både KS, Statsforvalterne og alle vindkraftaktørene. Det er ikke sendt direkte til kommuner der det er gitt konsesjoner. Det er beklagelig at høring sendes ut like i forkant av ferieavvikling, og med høringsfrist 3. august. Vi beklager at vi ikke har rukket oppgitt høringsfrist, og at vi selvsagt heller ikke har fått behandlet hørings svaret i folkevalgt organ.

Vi har i Norge mangeårig erfaring med beskatning av vannkraft. Vi har også en innforstått enighet mellom vindkraftaktører og vindkraftkommuner om at det bør være en lokal forankring av skatteordning for vindkraft. Det er viktig for legitimitet i lokalmiljøene at vindkraftverk gir noe tilbake til nærmiljøet der de er etablert.

Landssammenslutningen av Norske Vindkraftkommuner (LNVK) har sendt inn høringsuttalelse. Vi støtter deres uttale.

Vi har ytterligere kommentarer til LNVK sin uttale.

- Vi mener at høringsnotatet ser ut til å være litt smalt ift hvilke modeller det er basert utregnet avgift på.
- Vi ser ikke at det er gjort vurderinger av modellene på annet enn helt overordnet plan for hvilke virkninger disse vil ha for aktørene. Det er ingen modell som sier mer konkret hva de ulike resultatene av betalt/mottatt skatt vil være. Da måtte selvsagt også andre faktorer vært tatt som forutsetning. Dette ville kanskje vist tydeligere hvordan modellene ville gjort utslag.
- Det er tydelig fra Stortinget at de ber om vurdering av «lokal kompensasjon». Da forutsetter vi også at dette er noe som tilfaller vertskommunen, og ikke blir en del av skattesystem som trekkes/balanseres/omfordeles.
- Stortinget ber om at det skal være «forutsigbare rammebetingelser». Det vil for kommunal tjenesteyting og forutsigbar planlegging også være en fordel for kommunene. Ut fra dette ser det ut til at «Effektmodellen» er den av de omtalte modellene som vil passe best.

- Det vises i høringsnotatet at det trolig ikke er mye nybygging av landbasert vindkraftanlegg fram mot 2030. Det er helt opplagt og avgjørende at den nye avgiften gjelder både eksisterende og nye anlegg.

Med hilsen

Ørjan Daltveit
rådmann

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ikke underskrift.

Vedlegg:

Dok.nr	<i>Tittel på vedlegg</i>
249126	LNVK Høring vindkraftavgift Skattedirektoratet 03082021